令和７年５月

世 田 谷 区

 地域にお住まいの皆様へ

奥沢図書館移転に向けた利用者説明会について（お知らせ）

  日頃より、区政にご協力いただき誠にありがとうございます。

  奥沢図書館は、従前の施設の耐震不足により、令和５年４月より奥沢３丁目５番７号の

旧奥沢まちづくりセンターにおいて仮事務所として運営をしており、ご利用の皆様には大

変ご不便をおかけしております。

  このたび、仮事務所における図書館機能の拡充を目的として、奥沢駅北側の計画建物及

び現在の奥沢区民センター本館へ令和９年４月頃に再度仮移転を行う予定ですが、施設の

規模・配置等に関してご説明し、施設機能などのご意見を伺う場として、下記のとおり、

説明会を開催いたします。

 また、奥沢区民センターにつきましても令和９年４月頃に奥沢駅北側の計画建物への再

仮移転を予定していますので、併せてご説明させていただきます。

  是非ご出席をお願いいたします。

記

１．日  時  令和７年７月６日（日）１０：００～１１：３０

            ※開場は３０分前からとなります。

２．会  場  奥沢東地区会館（奥沢２丁目９番２８号）

      地下１階 大会議室

   ※アクセスは裏面の案内図をご覧ください。

  ※車や自転車での来場はご遠慮ください。

  ※会場は土足禁止のためスリッパや上履きなどをご持参ください。

   ※参加数が会議室の定員数（約 80名）を超えた際には、資料配布等により対応させて

いただく場合がございます。

３．内  容  ①再移転に向けた説明

            ②施設機能、設備等に関する意見交換

４．その他  再移転先の施設概要については裏面をご覧ください。

問い合わせ先

・説明会全般および図書館の移転に関すること

中央図書館 事務調整担当 杉浦

TEL ０３－３４２９－１８１１

                                          ・区民センターの移転に関すること

                                    玉川総合支所地域振興課生涯学習施設担当 武井

TEL ０３－３７０２－１６３６

【会場案内図】

【奥沢図書館仮事務所再仮移転先の施設概要】

 ■面積

 ・再仮移転予定地①（奥沢駅北側計画建物 1階部分）   約１６０㎡

 ・再仮移転予定地②（現奥沢区民センター本館１階部分） 約１００㎡

 ■想定機能

 貸出、返却予約受付(カウンター機能)、子どもコーナー設置、

   新聞、雑誌コーナー、閲覧席設置

【奥沢区民センター再仮移転先の施設概要】

 ・再仮移転先：再仮移転予定地①

 ・面積   ：１階、２階 約７６０㎡

 ・機能   ：会議室、多目的室（卓球室）、コミコミ広場、事務室 外

【その他】

  説明会では、施設の機能や設備に関するご要望やご意見について、伺わせていただけれ

ばと考えております。ご出席、よろしくお願いいたします。